Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 361/UFFS/2015

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES AO EDITAL Nº 334/UFFS/2015 -

SELEÇÃO DE TUTORES PARA ATUAÇÃO JUNTO AO CURSO “PESQUISAR

NA ESCOLA: A INVESTIGAÇÃO CIENTÍFICA NA EDUCAÇÃO BÁSICA” -

VAGAS REMANESCENTES

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação das inscrições ao

edital nº 334/UFFS/2015 - Seleção de tutores para atuação junto ao curso “Pesquisar na

Escola: a investigação científica na Educação Básica” - vagas remanescentes.

1 DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 Segue o quadro das inscrições homologadas, com respectivas orientações para

entrevista.
Tabela de Classificação do Edital Nº 334/UFFS/2015 - Seleção de Tutores para Atuação Junto Ao

Curso “Pesquisar na Escola: a Investigação Científica na Educação Básica” - Vagas Remanescentes

Item

(Edital)
Nome do Candidato

Endereço de

Entrevista
Resultado

2.1.3 Bernardete Kerniski  Curitiba Classificado(A) para Entrevista

2.1.3 Delton Adriano Gomes  Curitiba Classificado(A) para Entrevista

2.1.3 Gilvani Alves de Araujo Curitiba Classificado(A) para Entrevista

2.1.3 Luciane Cássia Ribeiro de Morais Curitiba Classificado(A) para Entrevista

2.1.3 Mauri Albano Ribas  Curitiba Classificado(A) para Entrevista

2.1.1 Mônica Cristina Nunes Guarapuava Classificado(A) para Entrevista

2.1.3 Andreia Bandeira Guarapuava Classificado(A) para Entrevista

2.1.3 Edineia Costa Guarapuava Classificado(A) para Entrevista

2.1.3 Isocléia de Godoy Inglês Guarapuava Classificado(A) para Entrevista

2.1.3 Luciane Ribeiro Guarapuava Classificado(A) para Entrevista

2.1.3 Suelen Aparecida Felicetti  Guarapuava Classificado(A) para Entrevista

2.1.1 Endiamara Magda Segala Shigemori  Realeza - UFFS Classificado(A) para Entrevista

2.1.1 Jane Aparecida Diceti  Realeza - UFFS Classificado(A) para Entrevista

2.1.3 Carlos Alberto João Skype
1

Classificado(A) para Entrevista

2.1.3 Alexandra Terezinha Kapusinski Skype
1

Classificado(A) para Entrevista

2.1.3 João Ricardo Ferrer Skype
1

Classificado(A) para Entrevista

2.1.3 Marina Bartiechen Lau Skype
2

Classificado(A) para Entrevista

2.1.3 Nicéia Morais de Oliveira Bernardi  Skype
2

Classificado(A) para Entrevista

2.1.3 Rosemari Pilati  Skype
3

Classificado(A) para Entrevista

2.1.3 Rosiléia Alves dos Santos Skype
3

Classificado(A) para Entrevista

2.1.1 Suzane Zinger Não Apta Desclassificado(A)*

2.1.3 Cauhana Tafarel de Oliveira Não Apta Desclassificado(A)**

*Não comprovou experiência e não reside no Paraná.

**Não apresentou experiência mínima de 12 meses.

¹ Verificar endereço do Skype no cronograma de entrevistas.

² Verificar endereço do Skype no cronograma de entrevistas.

³ Verificar endereço do Skype no cronograma de entrevistas.

2 CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS
Endereço da Entrevista Data e Horário

Secretaria de Estado da Educação do Paraná. Av Água Verde, 2140 - Vila

Izabel, Sala 223 - Departamento de Educação Básica - Curitiba - PR
28/04/2015 - 14:00h

Universidade Estadual do Centro-Oeste - Campus Santa Cruz. Rua Padre 28/04/2015 - 08:00h

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

2

Salvador, 875. Sala 305, Bloco a - Guarapuava - PR

Universidade Federal da Fronteira Sul - Campus Realeza. Avenida

Edmundo Gaievski, 1000, Realeza – PR. Bloco dos Professores - Sala 112
28/04/2015 - 14:00h

Skype¹: Dani_Fsc, Com Danielle Nicolodelli Tenfen
28/04/2015 - 10:00h, 10:30h e

11:00h Respectivamente

Skype²: Authopsy_Loser, Com Wagner Tenfen
28/04/2015 - 10:00h e 10:30h,

Respectivamente

Skype³: Fp_Nogueira@Hotmail.Com, Com Fabiano Pavoni Nogueira
28/04/2015 - 14:00h e 14:30h,

Respectivamente

2.1 Os candidatos que participarem de forma presencial da entrevista deverão portar

documento pessoal com foto.

2.2 Os candidatos selecionados para entrevista via Skype deverão entrar em contato com os

entrevistadores, respeitando a ordem da tabela do item 1.1, no endereço eletrônico descrito

na tabela do item 2, conforme datas e horários descritas no mesmo.

2.3 A comissão de seleção está autorizada a realizar remanejamento de tutores inscritos em

um polo ou categoria para outro(a), de acordo com o resultado da entrevista.

2.4 A efetivação da bolsa somente ocorrerá a partir da entrega de todos os documentos

pelos candidatos selecionados.

Chapecó-SC, 24 de abril de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS